
Ficha Técnica 
ECObloques

info@canhamorhemp.com www.canhamorhemp.com

* Valores estimados en base a pruebas realizadas en ECObloques de 20 y 30 cm.
** Con 8 mm de mortero adhesivo.
*** Con 2,25 cm de yeso.
**** Valores basados   en DAPs existentes.

ISO 10140-1, 2, 4

EN 13501-2

EN ISO 12572

EN 13501-1

NP EN ISO 354

ISO 12572

ISO 13786

-

ISO 6946

EN 12664

EN 12664

EN 772-1

-

EN 772-13

-

-

EN 772-16

EN 772-16

*
***

*

*

*

*

***

*

**

B-s1-d0

0,072

345

1091,8

5,25

Norma

Reacción al Fuego

Resistencia Térmica 
Seca

Conductividad Térmica 
Seca

Resistencia a la 
Compresión

Consumo de Argamasa 
Adhesiva

Densidad Aparente 
Seca

Peso Máximo

Peso Seco

Bloques/m2

dB

min

m 0,37

-

-

-

h

J/kgºC

W/m2ºC

m2k/w

W/mºC

kPa

kg/m2

kg/m3

kg

kg

mm

mm

≤ 42

≤ EI 180

≤ 0,9

3,4

0,94

0,97

≤ 150

3,5

4,1

4,8

590x285

70

0,58

≤ 42

≤ EI 180

≤ 0,9

5,3

0,62

1,53

≤ 150

5,5

6,4

7,5

590x285

110

0,79

≤ 42

≤ EI 180

≤ 0,9

7,2

0,46

2,08

≥ 150

7,5

8,7

10,3

590x285

150

Características Unidad 7 cm 11 cm 15 cm

Dimensión Modular

Ancho

Coeficiente de 
Transmisión Térmico

Calor Específico

Retraso Térmico

Resistencia al 
Fuego (EI)

Coeficiente de Absorción 
Acústica α

Índice de Atenuación 
Acústica RW

Resistencia a la Difusión 
del Vapor de Agua µ

Sd - Espesor de Capa de 
Aire Equivalente

EN 15804 ****-2,35 -3,7 -5,04Huella de Carbono/m2

- **bloques 5,7 5,7 5,7

kg CO2 eq.



Ficha Técnica 
ECObloques

info@canhamorhemp.com www.canhamorhemp.com

* Valores estimados en base a pruebas realizadas en ECObloques de 20 y 30 cm.
** Con 8 mm de mortero adhesivo.
*** Con 2,25 cm de yeso.
**** Valores basados   en DAPs existentes.

Reacción al Fuego

Resistencia Térmica 
Seca

Conductividad Térmica 
Seca

Resistencia a la 
Compresión

Consumo de Argamasa 
Adhesiva

Densidad Aparente 
Seca

Peso Máximo

Peso Seco

Bloques/m2

dB

min

m

-

-

-

h

J/kgºC

W/m2ºC

m2ºk/w

W/mºC

kPa

kg/m2

kg/m3

kg

kg

mm

mm

1,05

42

EI 180

0,9

9,6

0,35

2,78

B-s1-d0

200

10

0,072

11,6

345

1091,8

5,25

13,7

590x285

200

1,32

≥ 42

≥ EI 180

≥ 0,9

12

0,28

3,47

≤ 300 ≤ 300

12,5

14,5

17,1

590x285

250

Características Unidad 20 cm 25 cm

ISO 10140-1, 2, 4

EN 13501-2

EN ISO 12572

EN 13501-1

NP EN ISO 354

ISO 12572

ISO 13786

-

ISO 6946

EN 12664

EN 12664

EN 772-1

-

EN 772-13

-

-

EN 772-16

EN 772-16

*
***

*

*

*

*

***

*

**

Norma

Modular Dimensions

Ancho

Coeficiente de 
Transmisión Térmico

Calor Específico

Retraso Térmico

Resistencia al 
Fuego (EI)

Coeficiente de Absorción 
Acústica α

Índice de Atenuación 
Acústica RW

Resistencia a la Difusión 
del Vapor de Agua µ

Sd - Espesor de Capa de 
Aire Equivalente 1,69

≥ 45

≥ EI 240

≥ 0,95

15,4

0,22

4,44

≥ 300

15,98

18,6

22

590x285

320

1,5

≥ 42

≥ EI 180

≥ 0,9

13,7

0,25

3,96

11,58

18,6

22

590x320

285

28,5 cm 32 cm

EN 15804 ****-6,73 -8,41 -9,58 -10,76Huella de Carbono/m2

bloques 5,7 5,7 - **5,75,1

kg CO2 eq.


