

# Ficha Técnica ECObloques

Características	Unidad	7 cm	11 cm	15 cm	Norma	
Dimensión Modular	mm	590x285	590x285	590x285	EN 772-16	
Ancho	mm	70	110	150	EN 772-16	
Bloques/m <sup>2</sup>	bloques	5,7	5,7	5,7	-	**
Peso Seco	kg	4,1	6,4	8,7	-	
Peso Máximo	kg	4,8	7,5	10,3	-	
Densidad Aparente Seca	kg/m <sup>3</sup>	345			EN 772-13	
Consumo de Argamasa Adhesiva	kg/m <sup>2</sup>	3,5	5,5	7,5	-	**
Resistencia a la Compresión	kPa	≤ 150	≤ 150	≥ 150	EN 772-1	*
Conductividad Térmica Seca	W/m°C	0,072			EN 12664	
Resistencia Térmica Seca	m <sup>2</sup> k/w	0,97	1,53	2,08	EN 12664	
Coeficiente de Transmisión Térmico	W/m <sup>2</sup> °C	0,94	0,62	0,46	ISO 6946	***
Calor Específico	J/kg°C	1091,8			-	
Retraso Térmico	h	3,4	5,3	7,2	ISO 13786	*
Reacción al Fuego	-	B-s1-d0			EN 13501-1	
Resistencia al Fuego (EI)	min	≤ EI 180	≤ EI 180	≤ EI 180	EN 13501-2	*
Coeficiente de Absorción Acústica α	-	≤ 0,9	≤ 0,9	≤ 0,9	NP EN ISO 354	*
Índice de Atenuación Acústica RW	dB	≤ 42	≤ 42	≤ 42	ISO 10140-1, 2, 4	* ***
Resistencia a la Difusión del Vapor de Agua μ	-	5,25			ISO 12572	
Sd - Espesor de Capa de Aire Equivalente	m	0,37	0,58	0,79	EN ISO 12572	*
Huella de Carbono/m <sup>2</sup>	kg CO <sub>2</sub> eq.	-2,35	-3,7	-5,04	EN 15804	****

\* Valores estimados en base a pruebas realizadas en ECObloques de 20 y 30 cm.

\*\* Con 8 mm de mortero adhesivo.

\*\*\* Con 2,25 cm de yeso.

\*\*\*\* Valores basados en DAPs existentes.



# Ficha Técnica ECObloques

Características	Unidad	20 cm	25 cm	28,5 cm	32 cm	Norma	
Modular Dimensions	mm	590x285	590x285	590x320	590x285	EN 772-16	
Ancho	mm	200	250	285	320	EN 772-16	
Bloques/m <sup>2</sup>	bloques	5,7	5,7	5,1	5,7	-	**
Peso Seco	kg	11,6	14,5	18,6	18,6	-	
Peso Máximo	kg	13,7	17,1	22	22	-	
Densidad Aparente Seca	kg/m <sup>3</sup>	345				EN 772-13	
Consumo de Argamasa Adhesiva	kg/m <sup>2</sup>	10	12,5	11,58	15,98	-	**
Resistencia a la Compresión	kPa	200	≤ 300	≤ 300	≥ 300	EN 772-1	*
Conductividad Térmica Seca	W/m°C	0,072				EN 12664	
Resistencia Térmica Seca	m <sup>2</sup> °K/W	2,78	3,47	3,96	4,44	EN 12664	
Coeficiente de Transmisión Térmico	W/m <sup>2</sup> °C	0,35	0,28	0,25	0,22	ISO 6946	***
Calor Específico	J/kg°C	1091,8				-	
Retraso Térmico	h	9,6	12	13,7	15,4	ISO 13786	*
Reacción al Fuego	-	B-s1-d0				EN 13501-1	
Resistencia al Fuego (EI)	min	EI 180	≥ EI 180	≥ EI 180	≥ EI 240	EN 13501-2	*
Coeficiente de Absorción Acústica α	-	0,9	≥ 0,9	≥ 0,9	≥ 0,95	NP EN ISO 354	*
Índice de Atenuación Acústica RW	dB	42	≥ 42	≥ 42	≥ 45	ISO 10140-1, 2, 4	* ***
Resistencia a la Difusión del Vapor de Agua μ	-	5,25				ISO 12572	
Sd - Espesor de Capa de Aire Equivalente	m	1,05	1,32	1,5	1,69	EN ISO 12572	*
Huella de Carbono/m <sup>2</sup>	kg CO <sub>2</sub> eq.	-6,73	-8,41	-9,58	-10,76	EN 15804	****

\* Valores estimados en base a pruebas realizadas en ECObloques de 20 y 30 cm.

\*\* Con 8 mm de mortero adhesivo.

\*\*\* Con 2,25 cm de yeso.

\*\*\*\* Valores basados en DAPs existentes.

